observaciones realizadas. 

1.13. Con fecha 07 de marzo del 2024 mediante INFORME TÉCNICO DE FISCALIZACIÓN Nº 2, 

fiscalización hace llegar la PLANILLA CONTRACTUAL N°2 (FINAL) al Administrador para 

su respectiva revisión. 

1.14. El monto ejecutado asciende a $ 26,000.00 (VEINTE SEIS MIL DOLARES CON 00/100 

CENTAVOS), sin IVA, que representa el 100.00% del monto contractual. 

1.15. Con fecha 08 de marzo del 2024 se firma el Acta de Recepción Provisional de la obra. 

1.16. Con fecha 15 de octubre de 2024, mediante Oficio No. 005-CCMNF-2023 el contratista

[...]

60 días calendario. 

• Por lo tanto se deduce que el contratista NO ha incurrido en mora alguna. 

QUINTA: LIQUIDACIÓN DEL ANTICIPO.- El valor del anticipo se ha devengado en un 100% 

hasta la PLANILLA CONTRACTUAL Nro 02 (FINAL) con un valor de $ 13,000.00 (Trece mil 

dólares, con 00/100 centavos) 

SEXTA: RECEPCIÓN PROVISIONAL DE LA OBRA.- Luego de haber seguido el procedimiento 

señalado en las clausulas anteriores y después de haber constatado que los trabajos se han 

ejecutado según los planos, especificaciones técnicas y a satisfacción de las personas